
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 28 - SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES

Tipo: 01 - TEMÁTICO

Programa: 5070 - EMPODERAMENTO DAS MULHERES E PROMOÇÃO DA IGUALDADE DE GÊNERO

Objetivo:  CONTRIBUIR PARA A PROMOÇÃO DA IGUALDADE DE GÊNERO E A ELIMINAÇÃO DE TODAS AS FORMAS DE DISCRIMINAÇÃO, OPRESSÃO E
VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES, INDEPENDENTE DA RAÇA, COR, ETNIA, CLASSE SOCIAL OU ECONÔMICA, ORIGEM REGIONAL OU NACIONAL,
ORIENTAÇÃO SEXUAL, IDENTIDADE DE GÊNERO, RELIGIÃO, CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM TODOS OS CICLOS DA VIDA.

Público Alvo:  MULHERES

Ação:  1327 - PRODUÇÃO DE MATERIAIS  INSTITUCIONAIS, EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS

Descrição:  PRODUZIR MATERIAIS INSTITUCIONAIS, EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS (CARTILHAS, FOLDERS, CDS, DVDS, VÍDEOS, REVISTAS, LIVROS, BLOGS,

SITES, FAN PAGES, ETC.)

Finalidade:  CONTRIBUIR PARA A FORMAÇÃO E MUDANÇA DE MENTALIDADE DE GESTORES/AS, SERVIDORES/AS E POPULAÇÃO, PARA UMA MAIOR

COMPREENSÃO DOS DIREITOS DAS MULHERES, IGUALDADE E EQUIDADE DE GÊNERO, DIVERSIDADE  (DE RAÇA/ETNIA, GERACIONAL, DE ORIENTAÇÃO

SEXUAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA),   DIREITOS INDIVIDUAIS

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PRODUÇÃO DE MATERIAIS  INSTITUCIONAIS, EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 31.50041.310 41 11 142.310 145.12030.000

41.310Total da Ação 42.310 30.000 31.500 145.120

Ação:  2742 - CAPACITAÇÃO PERMANENTE DE SERVIDORAS(ES) DA SEPPM

Descrição:  APERFEIÇOAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Finalidade:  CAPACITAR GESTORAS(ES) E PROFISSIONAIS DE POLÍTICAS DA MULHER, PARA IMPLEMENTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AÇÕES DESTINADAS ÀS

MULHERES

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM SEMINÁRIOS,  ENCONTROS DE FORMAÇÃO, OFICINAS E OUTROS EVENTOS DE CAPACITAÇÃO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.1507.900 41 11 16.900 20.9503.000

7.900Total da Ação 6.900 3.000 3.150 20.950

Ação:  2978 - CRIAÇÃO, MANUTENÇÃO,  FORTALECIMENTO E  AMPLIAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO

MULTIPROFISSIONAL ÀS MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

Descrição:  DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS  DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA ,

PROPORCIONANDO ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL, JURÍDICO, ARTE-TERAPEUTICO E DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS, ASSIM COMO ESTRATÉGIAS

PREVENTIVAS  E PROTETIVAS PARA INIBIR A REINCIDÊNCIA DE AGRESSÕES CONTRA AS MESMAS

Finalidade:  CRIAR,  MANTER, FORTALECER E AMPLIAR OS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE ATENDIMENTO ÀS MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 28 - SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS CRIADOS, MANTIDOS, FORTALECIDOS E/OU AMPLIADOS  (CRMEB; ESTRATÉGIAS PREVENTIVAS E PROTETIVAS:RMP)

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 37.8001.069.138 41 11 156.000 1.198.93836.000

1.069.138Total da Ação 56.000 36.000 37.800 1.198.938

Ação:  2990 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Descrição:  MANUTENÇÃO E GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Finalidade:  ASSEGURAR OS RECURSOS NECESSÁRIOS PARA A EFETIVAÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DEDICADAS À PROMOÇÃO DA EQUIDADE DE GÊNERO,

À GARANTIA E À REALIZAÇÃO DOS DIREITOS DA MULHER, AO EMPODERAMENTO DA POPULAÇÃO FEMININA E AO COMBATE À VIOLÊNCIA, EM

CONSONÂNCIA  COM AS DIRETRIZES E OS OBJETIVOS ESTABELECIDOS NA LEI ORDINÁRIA N° 12.709, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013.

Unidade Orçamentária:  301 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO E GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER E APLICAÇÃO DAS RECEITAS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 31.50044.000 41 11 130.000 135.50030.000

44.000Total da Ação 30.000 30.000 31.500 135.500

Ação:  2993 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Descrição:  GARANTIR E CONSCIENTIZAR SOBRE OS DIREITOS DA MULHER

Finalidade:  GARANTIR A PARTICIPAÇÃO DA REPRESENTAÇÃO POPULAR NO CONTROLE SOCIAL

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.35014.000 41 11 114.000 42.3507.000

14.000Total da Ação 14.000 7.000 7.350 42.350

Ação:  4323 - APOIO A ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO  PARA PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E DE OUTRAS

ÁREAS DA GESTÃO MUNICIPAL, ASSIM COMO PARA OUTROS SETORES DA SOCIEDADE, CONTEMPLANDO OS TEMAS DA SAÚDE DA MULHER,

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E SEXUAL CONTRA A MULHER; DIREITOS SEXUAIS E REPRODUTIVOS

Descrição:  QUALIFICAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS/AS PROFISSIONAIS DA REDE DE MUNICIPAL DE SAÚDE E DE OUTRAS ÁREAS DA GESTÃO MUNICIPAL,

ASSIM COMO DE OUTROS SETORES DA SOCIEDADE, PARA UMA COMPREENSÃO MAIS AMPLA SOBRE  CUIDADO DA SAÚDE DA MULHER, A PARTIR DE UMA

PERSPECTIVA DE GÊNERO, ÉTNICO RACIAL, GERACIONAL,  DE DIVERSIDADE SEXUAL E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

Finalidade:  FORTALECER A HUMANIZAÇÃO DO ATENDIMENTO ÀS MULHERES E O ENFRENTAMENTO AOS ESTIGMAS E PRECONCEITOS QUE AFETAM AS

RELAÇÕES ENTRE OS/AS PROFISSIONAIS E AS USUÁRIAS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 28 - SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  FORMAÇÃO/QUALIFICAÇÃO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAÇÃO DE SEMINÁRIOS, WORKSHOPS, CURSOS, OFICINAS, RODAS DE DIÁLOGO, ENCONTROS DE FORMAÇÃO, INTERCÂMBIOS E OUTROS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 9.45030.980 41 11 128.180 77.6109.000

30.980Total da Ação 28.180 9.000 9.450 77.610

Ação:  4331 - REALIZAÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM GÊNERO E APOIO ÀS MULHERES NA PRODUÇÃO DE CONHECIMENTO, CULTURA E

ESPORTES

Descrição:  ATIVIDADES DE FORMAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO (SEMINÁRIOS, OFICINAS, WORKSHOPS, ENCONTROS, RODAS DE DIÁLOGO, FLASH MOB, SARAUS,

ESQUETES,  ETC) REALIZADAS JUNTO A SERVIDORAS/ES, COMUNIDADE ESCOLAR, ONGS,   GRUPOS DA SOCIEDADE CIVIL  E SOCIEDADE EM GERAL

Finalidade:  CONTRIBUIR COM MUDANÇAS DE VALORES E MENTALIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DAS DISCRIMINAÇÕES (DE GÊNERO, RAÇA/ETNIA,

ORIENTAÇÃO SEXUAL, GERACIONAL, PESSOA COM  DEFICIÊNCIA, ETC) EXISTENTES NA SOCIEDADE E PARA A PROMOÇÃO DA EQUIDADE DE GÊNERO

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  FORMAÇÃO/QUALIFICAÇÃO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ATIVIDADES DE FORMAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO, APOIO A EVENTOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.30017.900 41 11 120.700 50.9006.000

17.900Total da Ação 20.700 6.000 6.300 50.900

Ação:  4338 - CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO , QUALIFICAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E FOMENTO ÀS ATIVIDADES ECONÔMICAS PARA O

EMPODERAMENTO DAS MULHERES

Descrição:  APOIO ÀS ATIVIDADES DE CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO, PRODUÇÃO, GESTÃO, COMERCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA DE

MULHERES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL

Finalidade:  INSERIR/REINSERIR NO MERCADO DE TRABALHO, OU  PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DE  ATIVIDADES   EMPREENDEDORAS, ASSOCIATIVAS

OU INDIVIDUAIS, NA PERSPECTIVA DE GERAÇÃO DE RENDA, AUTONOMIA FINANCEIRA E ELEVAÇÃO DA AUTO-ESTIMA DE MULHERES EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL ACOMPANHADAS PELA SEPPM

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E SOCIAL E INCLUSÃO PRODUTIVA DAS MULHERES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL ((CURSOS,

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 14.0703.280.889 41 11 166.363 3.374.72213.400

3.280.889Total da Ação 66.363 13.400 14.070 3.374.722

Ação:  4346 - CRIAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANCO DE DADOS PARA REGISTRO E MONITORAMENTO DOS CASOS DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA E SEXUAL NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

Descrição:  FIRMAR CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES PARA ELABORAÇÃO DO SISTEMA, CRIAÇÃO DE UM SISTEMA DE COLETA, ORGANIZAÇÃO E

MONITORAMENTO DOS CASOS DE VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER, ORGANIZAÇÃO E MOBILIZAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ÀS MULHERES EM SITUAÇÃO DE

VIOLÊNCIA PARA NOTIFICAÇÃO DOS CASOS DE VIOLÊNCIA E ELABORAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE RELATÓRIOS DOS DADOS SISTEMATIZADOS

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 28 - SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES

Finalidade:  FORTALECER A REDE DE ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA, PARA SUPERAÇÃO DESIGUALDADE  EM GÊNERO, RAÇA, ETNIA, ORIENTAÇÃO SEXUAL,

COM DADOS ORGANIZADOS ACERCA DA VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CRIAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANCO DE DADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.15027.000 41 11 17.000 40.1503.000

27.000Total da Ação 7.000 3.000 3.150 40.150

Ação:  4358 - APOIO A ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO  PARA  PARA PROFISSIONAIS DA REDE DE ATENÇÃO ÀS MULHERES EM

SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA E DE OUTRAS ÁREAS DA GESTÃO MUNICIPAL, ASSIM COMO PARA  OUTROS SETORES DA SOCIEDADE

Descrição:  QUALIFICAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS/AS DOS

GESTORES/AS E TÉCNICOS/AS DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS E DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL QUE INTEGRAM A REDE DE ATENÇÃO ÀS MULHERES EM

SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA, ASSIM COMO  DE OUTRAS ÁREAS DA GESTÃO MUNICIPAL E OUTROS SETORES DA SOCIEDADE

Finalidade:  FORTALECER A A REDE ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER, PROMOVER UMA CULTURA DE RESPEITO ÀS MULHERES E DE

COMPROMISSO SOCIAL COM O ENFRENTAMENTO A TODAS AS FORMAS DE VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER E DIVULGAR AMPLAMENTE OS SERVIÇOS DE

ATENDIMENTO E AS LEIS QUE  AMPARAM  ÀS MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM SEMINÁRIOS, RODAS DE DIÁLOGO, OFICINAS E OUTROS EVENTOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.35027.900 41 11 127.900 70.1507.000

27.900Total da Ação 27.900 7.000 7.350 70.150

Ação:  4359 - PROMOÇÃO DE CAMPANHAS E AÇÕES EDUCATIVAS SOBRE TEMÁTICAS LIGADAS AOS DIREITOS DAS  MULHERES

Descrição:  PROMOVER CAMPANHAS  E AÇÕES EDUCATIVAS SOBRE TEMÁTICAS LIGADAS AS MULHERES   (ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA  CONTRA A

MULHER,  VIOLÊNCIA SEXUAL CONTRA A MULHER, SAÚDE DA MULHER, EMPODERAMENTO SÓCIOECONÔMICO DA MULHER,DIVULGAÇÃO  DAS LEIS E DOS

SERVIÇOS PARA  MULHERES EXISTENTES NO MUNICÍPIO)  NOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, NAS REDES SOCIAIS, EM ATIVIDADES COMUNITÁRIAS E DE GRANDE

MOBILIZAÇÃO,   ATENDENDO  CALENDÁRIO DE LUTAS DAS MULHERES E DURANTE AS PRINCIPAIS DATAS FESTIVAS MUNICIPAIS

Finalidade:  PROMOVER UMA CULTURA DE RESPEITO AOS DIREITOS DAS MULHERES E DE COMPROMISSO SOCIAL COM O ENFRENTAMENTO A TODAS AS

FORMAS DE VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES E  DIVULGAR AMPLAMENTE AS LEIS E OS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE ATENDIMENTO ÀS MULHERES

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROMOÇÃO DE CAMPANHAS E AÇÕES EDUCATIVAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.10020.447 41 11 120.447 44.9942.000

20.447Total da Ação 20.447 2.000 2.100 44.994
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 28 - SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES

Ação:  4479 - FORMULAÇÃO, COORDENAÇÃO E ARTICULAÇÃO DAS POLÍTICAS PARA AS MULHERES E PROMOÇÃO DA IGUALDADE DE GÊNERO NO

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

Descrição:  FORMULAR, COORDENAR  E ARTICULAR A IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA;

PROMOVER A IGUALDADE DE GÊNERO;

Finalidade:  CONTRIBUIR NA AÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL E DEMAIS ESFERAS DE GOVERNO ATRAVÉS DO PLANEJAMENTO DE GÊNERO

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  POLÍTICA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GESTÃO DA POLÍTICA PÚBLICA IMPLEMENTADA (PLANOS,  POLÍTICAS,  PESQUISAS, PARCERIAS, ETC.)

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 22.05078.460 41 11 131.000 152.51021.000

78.460Total da Ação 31.000 21.000 22.050 152.510

Ação:  4486 - PROJETO JOÃO PESSOA ARTESÃ

Descrição:  APOIO ÀS ATIVIDADES DE PRODUÇÃO, GESTÃO, COMERCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA DE MULHERES EMPREENDEDORAS DO PROJETO

JOÃO PESSOA ARTESÃ

Finalidade:  PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DE  ATIVIDADES   EMPREENDEDORAS, ASSOCIATIVAS OU INDIVIDUAIS, NA PERSPECTIVA DE GERAÇÃO DE

RENDA, AUTONOMIA FINANCEIRA E ELEVAÇÃO DA AUTO-ESTIMA DE MULHERES EMPREENDEDORAS DO PROJETO JOÃO PESSOA ARTESÃ

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E SOCIAL E INCLUSÃO PRODUTIVA DAS MULHERES EMPREENDEDORAS DO PROJETO JOÃO PESSOA ARTESÃ, COM

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 05.000 10 01 00 5.0000

5.000Total da Ação 0 0 0 5.000

Total do Programa 350.800 175.770 5.358.8944.664.924 167.400

Tipo: 04 - APOIO ADMINISTRATIVO

Programa: 5001 - APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Objetivo:  PROMOVER  O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE  DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Público Alvo:  SERVIDORES  PÚBLICOS MUNICIPAIS E O PÚBLICO EM GERAL

Ação:  4215 - REMUNERAÇÃO DO PESSOAL ATIVO DA SEPPM

Descrição:  PAGAMENTO DA FOLHA DE PESSOAL ATIVO DA SEPPM

Finalidade:  COORDENAR, CONTROLAR E EFETIVAR OS ASSUNTOS PERTINENTES À FOLHA DE PESSOAL DO ÓRGÃO

Unidade Orçamentária:  102 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 28 - SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DA SEPPM

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.470.0001.299.000 41 11 11.200.000 5.369.0001.400.000

1.299.000Total da Ação 1.200.000 1.400.000 1.470.000 5.369.000

Ação:  4216 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS - SEPPM

Descrição:  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

Finalidade:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO

MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  102 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MANTIDOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 42.63024.300 41 11 117.200 124.73040.600

24.300Total da Ação 17.200 40.600 42.630 124.730

Ação:  4217 - BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS

Descrição:  DAR APOIO AO SERVIDOR, BEM COMO À FAMÍLIA DO MESMO, ATRAVÉS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (A EXEMPLO DO

AUXÍLIO-NATALIDADEOU AUXÍLIO-FUNERAL)

Finalidade:  PROPORCIONAR BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS A FAMÍLIA DO SERVIDOR, NA FORMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (A EXEMPLO DO AUXÍLIO-

NATALIDADE OU AUXÍLIO-FUNERAL)

Unidade Orçamentária:  102 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Total do Programa 1.218.200 1.513.680 5.497.7801.324.300 1.441.600

Total Geral 1.569.000 1.689.450 10.856.6745.989.224 1.609.000
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